Athenis. Zu Er.' Lesart siehe die folgende Anmerkung.

954 *quorum aliquot* Er. folgt hier dem Text aus der Hs. d und edd. Ven. 1497 und 1513: "Vt credatur aliquos ex iis ad laqueum compulisse". Heute nach den meisten Hss.: "Vt credatur aliquis [= aliquibus carminibus] ad laqueum eos compulisse".955 *Plinius* *Plin. Nat. XXXVI*, 11–12.1157 Otto 157. Swoboda, p. 63. Archilochus spielt auch in *Adag.* 1158 (Archilochi patria), 2990 (Archilochum teris), *ASD* II, 6, pp. 581–582 und *Adag.* 4080 (Archilochi melos), *ASD* II, 8, p. 304 eine Rolle.958 *Cic. Att.* II, 21, 4 (cf. *Att.* II, 20, 6).962–963 *Is ... insectatus est* Cf. Acro und Porphyrio zu Hor. *Epod.* 6, 13.963 *vt ... praefocauerit* Nach Porphyrio zu Hor. *Epist.* I, 19, 30. Siehe auch *Adag.* 510, *ASD* II, 2, p. 34, l. 263 und den Kommentar ad loc.

1158

965 Ἀρχιλόχου πατρὶς Lesart nach den Hss. von Diogen. 2, 95 (= *Apost.* 4, 2). Leutsch ad loc. nach *Suid.* Ἀρχιλόχος 4112 (= *Zenob. Ald. col.* 46): Ἀρχιλόχου πατεῖς. Siehe: *Adag.* 2990 (Archilochum teris), *ASD* II, 6, pp. 581–582, bes. p. 582, ll. 770–771: "Equidem suspicor hoc idem esse cum illo, quod alibi posuimus, Ἀρχιλόχου πατρὶς ... deprauata voce πατεῖς in πατρὶς". Cf. den Kommentar ad loc.965 *Diogenianus* *Diogen.* 2, 95.966–967 *cuusmodi ... Siculi* Cf. *Cic. De or.* II, 217: "Inueni autem ridicula et salsa multa Graecorum, nam et Siculi in eo genere ... excellunt". Vergleiche auch *Adag.* 1310, l. 152.1159 *Collect.* 241 (*Genuinum* infigere).

Otto 507.

969 *clanculum* Diese Interpretation (cf. *infra* ll. 972–973) stimmt mit dem Gebrauch der Wendung nicht überein.970 *Pers.* I, 115.

diuus Hieronymus: *Possim respondere, si velim, possim genuinum laesus infigere.* Dentes autem genuini sunt omnium reconditissimi ac propemodum operi gingiua. Sero emergunt homini: nempe circiter annum vigesimum, multis et octogesimo, vt autor est Plinius lib. vndecimo, capite trigesimoseptimo. Et ob id
 975 haud ab re liuoris atque obtrectationis morbo dicati. Potest non absurde referri et ad viperæ denticulos illos, quibus eam venenum infundere putant. Plinius eodem, quod modo citauimus, capite. Nam hi quoque sunt viperis sub gena fistulosi. Potest et ad canes referri, qui postremis dentibus ossa duriora circum-
 980 rodunt. Omnis autem obtrectatio *morsus* dicitur. Vnde Aristophanes iocatur in anulo non inesse remedium aduersus sycophantæ morsum. Diogenes apud Laertium rogatus, cuiusnam animantis morsus esset perniciosissimus, *Ex feris*, inquit, *obtrectatoris, ex cicuribus adulatoris.* Hoc venenum Horatius *loliginis succum* appellat. |